et diocesis Coloniensis plenam in Domino fiduciam obtinentes , quod per statuta huiusmodi ecclesiis

et monasteriis et personis tam ecclesiasticis quam religiosis in spiritualibus et in temporalibus pro¬
visum sit et debeat provideri, ad observationem eorundem statutorum bona fide , omni fraude et

dolo exclusis, firmiter obligamus, sigilla ecclesiarum nostrarum eisdem statutis in testimonium appo¬
nentes . Actum et pronunciatum anno Domini M°CC°LX sexto sexto idus Junii. 5)

74*
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Hec 6) omnia et singula statuta auctoritate presentis provincialis concilii in omnibus suis
modo , forma, clausulis et tenoribus ac penarum adiectionibus ad totam nostram provinciam extendi¬
mus et provincialia statuta facimus, decernentes , ea ut statuta provincialia debere teneri et obser¬
vari sic , quod in qualibet civitate et dyocesi nostre provincie ea teneantur et observentur , sicut
sub verbis nostre civitatis et dyocesis tamquam sinodalia sunt concepta ac promulgata et hactenus
observata . Salvis tamen aliis statutis sinodalibus ecclesie nostre Coloniensis a nobis sive prede-
cessoribus nostris editis ac etiam statutis suffraganeorum nostrorum , si que habent , quibus, si in
aliquo reperiantur presentibus staiutis contraria vel diversa ab eisdem, in quantum et in eo , in
quo melius et plenius provident ecclesiis, monasteriis et piis locis ecclesiasticisque personis et
earum rebus , et non istis , si vero plenius et melius presentibus statutis eisdem providetur , istis et
non illis decernimus fore standum , et 7) hoc videlicet, utrum melius et plenius per ista statuta vel
per illa provideatur , iudicio sive arbitrio executorum ipsorum statutorum duximus relinquendum.
Preterea executionem presentium statutorum ac absolutionem , suspensionem et relaxacionem sen¬
tentiarum in eisdem latarum seu eorum auctoritate ferendarum ad nos et nostrum officialem Co-
loniensem in nostris civitate et dyocesi et ad quemlibet nostrorum suffraganeorum ac suos officiales
sive ad ipsos, ad quos id de iure vel de consuetudine , quoad sinodalia eorum statuta pertinet, in
singulis suis civitatibus et dyocesibus volumus pertinere . Verum ut omnis ambiguitas, perplexitas
et difficultas quoad observantiam presentium statutorum in futurum evitentur , de consensu ex¬
presso et auctoritate presentis provincialis concilii retinemus et reservamus nobis potestatem , facul¬
tatem et auctoritatem , presentia provincialia statuta quoad nostras civitatem et dyocesim et eciam
quoad singulas civitates et dyoceses nostras suffraganeas, si ab aliquo . . episcoporum nostrorum
suffraganeorum et suo capitulo requisiti super eo fuerimus , de consilio priorum et capituli eccle¬
sie nostre Coloniensis in sinodo tamen nostra diocesana 8) corrigendi , emendandi , interpretandi,
tollendi et in melius commutandi , si hoc nobis ex causis necessariis et legitimis videbitur expedire ,
provinciali concilio ad id minime convocato. Quia vero per ipsa presentia statuta provincialia
communi utilitati ecclesarium et ecclesiasticarum personarum ac ipsarum bonorum , ut speramus ,
auctore Domino, salubriter providetur , precipimus et mandamus in virtute sancte obedientie, ut ea
ab omnibus ecclesiis et ecclesiasticis personis nostre provincie inviolabiliter et firmiter , fraude et
dolo exclusis, observentur iuxta modum et formam supramissos . In quorum omnium et singulorum
testimonium ea per Hermannum dictum Raze 9) , publicum imperiali auctoritate notarium , conscribi
et in hanc publicam formam redigi suoque signo consueto signari mandavimus ac nostro et ca¬
pituli nostri Coloniensis sigillis appensione muniri . Acta sunt hec in concilio nostro provinciali
celebrato sub anno a Nativitate Domini M°CCC° vicesimo secundo die ultima mensis » Octobris 10)
in palatio nostro Coloniensi, presentibus capitulo ecclesie nostre Coloniensis ac venerabilibus in
Christo patribus dominis Godefrido, Osnaburgensis et Godefrido, Mindensis ecclesiarum Dei gratia
episcopis , nostris suffraganeis, pro se et suis ecclesiis ac venerabili in Christo patre domino Her-
manno , ecclesie Hennensis episcopo, et Levoldo de Northof, canonico Leodiensi, venerabilis patris
domini Adolfi, Leodiensis, et dilectis in Christo magistro Rutgero de Aldincdorp, doctore decretorum,
et Frederico de Ricken, canonicis Monasteriensibus, venerabilis patris Ludovici 11 ) , Monasteriensis
Dei gratia ecclesiarum episcoporum , nostrorum suffraganeorum, procuratoribus ac dilectis in Christo
inagistro Rehero , doctore in theologia, ac Gerardo de Vorne, canonicis Traiectensibus , [nomine] 13)
capituli Traiecterisis ecclesie, ipsa ecclesia Traiectensi episcopi solatio viduata , in premissis omnibus
et singulis consentientibus et suum consensum expresse adhibentibus etc.